[bookmark: _GoBack]ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	От 30.08.2022 № 181

Об утверждении правил содержания сельскохозяйственных (продуктивных) и домашних (непродуктивных) животных и птиц в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей на территории муниципального образования Любанское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области

[bookmark: sub_100]Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 30.03.1999 г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом Российской Федерации от 07.07.2003 г. № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Законом Российской Федерации от 14.05.1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии», Приказом Министерства сельского хозяйства России от 26.10.2020 № 626 «Об утверждении ветеринарных правил перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов», уставом муниципального образования Любанское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области, в целях улучшения ветеринарно-санитарного состояния территории муниципального образования  Любанское городское поселение  Тосненского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Любанское городское поселение Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Правила содержания сельскохозяйственных (продуктивных) и домашних (непродуктивных) животных и птиц в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей на территории муниципального образования Любанское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Любанское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования Любанское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области Богатова М.А.

Глава муниципального образования 					А.В. Леонов

C приложением к настоящему решению можно ознакомиться на официальном сайте Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области по адресу: lubanadmin@mail.ru